プレスリリース

令 和 ８ 年 ２ 月 2 0 日

健康福祉部高齢者支援課

 報道関係者 各位

新任（新卒・新人）訪問看護師育成プログラム説明会の開催について

小規模な訪問看護ステーションが多い本県では、各ステーションにおける教育体

制の整備が必ずしも十分でないことから、特に新卒訪問看護師の受入れが難しい状

況にあり、このことが訪問看護ステーションにおける人材の確保・育成に関する主

要な課題となっておりました。

このため、山形県訪問看護総合支援センター（受託：公益社団法人山形県看護協

会）では、本県の訪問看護ステーションが実情に応じて教育体制を整備し、新任訪

問看護師が安心して就業することができるよう、今年度、新任（新卒・新人）訪問看

護師育成プログラムの作成に取組み、このほど完成いたしました。

つきましては、本プログラムの説明会を下記により行いますので、当日の取材に

ついてよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和８年２月26日（木）午後１時30分から午後３時まで（予定）

２ 開催方法 Zoom配信

３ 取材場所 公益社団法人山形県看護協会（配信元）

山形県山形市松栄1-5-45

４ 内 容

（１）報告 「新任訪問看護師の育成と課題」（県内３訪問看護ステーション）

 （２）説明 新任（新卒・新人）訪問看護師育成プログラムの概要と使い方に

ついて（公益社団法人山形県看護協会）

５ 出席者  県内各訪問看護ステーション管理者

       公益社団法人山形県看護協会

【問い合わせ先】

健康福祉部高齢者支援課

地域包括ケア推進専門員 土屋

電  話：023-630-3277

広 報 監 健康福祉部次長 菅原